

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 1 Lipca v. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 30 godz. 3 z połu.	27 cal. 8, 0 lin.	+ 15, stopn.	Póln. Zach.	Deszcz
	— 30 godz. 10 wiecz.	27 — 8, 1 —	+ 10, 5 —	Póln. Zach.	Pogoda
	— 1 godz. 5 z rana	27 — 8, 1	+ 9, 5 —	Połud.	Pogoda

KRÓLESTWO POLSKIE.
z Warszawy dnia 3 lipca.

W imieniu Najjaśniejszego ALEXANDRA I. Cesarza wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w radzie stanu.

Uznawszy postanowieniem naszym z dnia 12 listopada 1816 r. świadectwa z ukończonych nauk w szkole głównej za istotne dowody biegłości w naukach teoretycznych, ułatwiającej składanie egzaminów w najwyższej Komisji egzaminacyjnej, i chcąc w rozpoznaniu ważności takowych świadectw wszelką usunąć wątpliwość, jaka wynikać może z niejednostajności przepisów, podług których zagraniczne Uniwersytety rozdają stopnie akademickie; na przełożenie Komisji Rządowej wyznań religijnych i oświecenia publicznego, postanowiliśmy co następuje:

Artykuł 1. Młodzież krajowa powinna się starać o stopnie akademickie w uniwersytecie krajowym, gdyby jednak ktokolwiek otrzymał takowe stopnie w uniwersytetach zagranicznych, których zwiedzać bynajmniej się nie wzbrania, obowiązany będzie uzyskać ich zatwierdzenie przez uniwersytet krajowy.

Art. 2. Skoro zaś tenże uniwersytet przekona się z egzaminów, iż zaszczycony stopniem dla otrzymania onego dopełni wszystkich warunków przepisanych statutem królewsko-warszawskiego uniwersytetu, wówczas wyda osobne zaświadczenie zatwierdzające ważność w kraju dyplomu na otrzymany za granicą stopień akademicki. W przeciwnym razie wymagać będzie dopełnienia wspomnianych warunków.

Art. 3. Każdy cudzoziemiec (wyjawszy wezwanych przez rząd znanych z biegłości w naukach) przybywający z za granicy z otrzymanym stopniem akademickim, jeżeli po dopełnieniu przepisów krajowych, chce otrzymać w kraju urząd, powinien uzyskać od krajowego uniwersytetu zatwierdzenie swojego dyplomu, które mu zostanie wydane, skoro udowodni przed tymże uniwersytetem zdatność odpowiadającą stopniowi swojemu, i jeżeli złoży dowody z odbytey dwuletniej praktyki.

Art. 4. Od daty ogłoszenia niniejszego postanowienia; najwyższa Komisja Egzaminacyjna, jako też Komisje egzaminacyjne Wojewódzkie i Rada ogólna lekarska, te tylko dyplomata na stopnie akademickie okaza-

ne sobie przy składaniu egzaminów przyjmować będą, które otrzymają zatwierdzenie uniwersytetu królewsko-warszawskiego, w sposobie wskazanym w artykułach poprzedzających.

Dopełnienie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku praw ma być umieszczone, Komisji rządowej wyznań religijnych i oświecenia publicznego polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu rady Administracyjnej dnia 19 czerwca 1819 roku.

(Tu podpisy)

FRANCYA

(z gaz. berl.) Paryż dnia 19 czerwca. Król powrócił już tyle do zdrowia, że z pokojów swoich wychodzi. — Dnia 21 słuchać będzie mszy w kaplicy pałacowej (o czem jednak Dziennik paryzki powątpiwa.)

Dziennik paryzki zbija doniesienie innej gazety, że Król za 3 albo 4 dni udzieli izbom ważną okoliczność.

Xiążę Angouleme, odwiedzając ostatniego razu paryzki dom sierot uczynił zapytanie: czyli metoda wzajemnego uczenia jest wprowadzoną? a gdy się dowiedział, że jeszcze tego nie uczyniono, dodał z żywością: trzeba ją więc wprowadzić; taka jest wola królewska.

Pewna jest, że minister wojny udał się dla używania wód do Neris, w departamencie Allier: przed wyjazdem swoim wyznaczył generałów i marszałków obozowych, którzy mają odprawić przegląd wojska.

Na posiedzeniach izby deputowanych d. 16 i 17go zakończyły się rozprawy względem budżetu skarbowego; z żądanych 23,013,000 fr. na administracyą ceł nic, a ze 47,804,000 fr. na pobór podatków pośrednich (indirectes), 200,000 fr. od administracyi centralnej odtrącono. — Naostatek skutkiem poprzedzających postanowień, uchwalono, zezwolić na rok 1819 dla ministeryow na kredyt 644,809,575 fr. tak, że z budżetu ministeryum wojskowego 8 milionów, z ministeryum spraw wewnętrznych 2 miliony, z ministeryum stosunków zewnętrznych 150,000 fr., skarbowego 5,124,000, a od konsolidowanego długu 4 miliony, w ogóle 19,174,000 fr. odtrącono. — Na posiedzeniu d. 18 prezydent, przed przystąpieniem do szczegółowych postanowień, wniósł, ażeby rozważyć proponowane względem pensy 8 art. dodat-

kowych, co się z niemałą burzliwością odbyło. Pierwszém pytaniem były pensye kawalerów maltańskich, drugiem pensyę weteranów *Juliana* i *Alexandryi*, i przeniesienie tych pensy, nie na dzieci, ale na wdowy tych weteranów. Trzecie pytanie ściągało się do pozwolenia dla kawalerów orderu *ś. Ludwika*, żeby mogli pobierać razem kilka pensy, co też i uchwalono. Czwarte pytanie względem kapitana *Pourré*, który w *St. Cloud* ratował życie *Bonapartemu* zostało po burzliwych rozprawach odrzucone. Piąte pytanie, ściągające się do wniesienia uczynionego przez Pana *Delessert*, żeby prości kawalerowie legii honorowej pobierali przynajmniej po 250 fr. pensyi, i żeby przeznaczyć na ten koniec 3,400,000 fr., ze znaczną większością głosów odrzucone zostało.

Dnia 16 wniesioną została prośba Pana *Guerin* względem handlu lewantyjskiego. Prośba ta zawiera mocne oskarżenia przeciw posłowi francuzkiemu w *Konstantynopolu*, margrabiemu *de Riviere* za którym się mniejsza część izby żywo ujęła; większość jednak była przeciw niemu i zarzucała, że przez nieczynność swoją zgubił całkiem handel nasz w tamtej stronie. Prośbę tę odesłano w końcu do ministra stosunków zewnętrznych.

Król wysłał fregatę jedną do *Nowego Yorku* dla zabrania Francuzów, którzy się z *St. Domingo* do Stanów Zjednoczonych schronili, a którzy sobie do oyczyzny powrócić życzą.

(z kor. hamb.) Jenerał *Vandamme*, który przybywszy do *Havre* wzięty był pod areszt cywilny, otrzymał teraz pasport do *Belgiów*.

Monitor donosi, że na skutek wyroku królewskiego z d. 5 t. m. Pan *Bricogne* przestał należeć do rady stanu. Pan *Bricogne* wydał niedawno dzieło, w którym radzi zmniejszyć podatki 50cią milionami.

Podług *Dziennika paryzkiego* spodziewany tu jest wkrótce Hrabia *Capodistrias*.

Pan *Stratford Canning*, który jako poseł angielski powraca do *Szwajcaryi*, przybył d. 16 t. m. do *Paryża*. Przybył tu także bankier *Baring*. U wiegarka *Lhuillier* wywdzie wkrótce zpod prasy: *Korrespondencya Xiążęcia następcy* (teraźniejszego Króla *Szwedzkiego*) z *Napoleonem* od roku 1810 do 1814.

Mówią, że poseł nasz w *Kopenhadze* Pan Hrabia *de la Ferronnaye*, uda się na posła do *Petersburga*.

W *St. Valery*, w departamencie *dolney Sekwany*, panuje od niejakiego czasu zaraźliwa gorączka. W jednym dniu miało z niey umrzeć więcej 100 ludzi; jednak wiadomość ta zdaje się być przesadzoną.

Zboże tegoroczne we *Francyi* jest bardzo plenne: w wielu okolicach zebrano już żyto.

Oskarżenie zanesione do sądu poprawczego przez marszałkową *Brune*, przeciwko wydawcy *Białej-chorągwi*, za oczernienie jej męża, odesłane zostało do sądu przysięgłych.

Teraz mówią znowu, że koronacya królewska nie nastąpi jeszcze w tym roku.

Zakon maltański spodziewa się teraz, że wyspa *Elba* będzie dla niego odstąpioną.

ANGLIA

(z gaz berl.) Londyn, dnia 19 czerwca. Zawczoray dnia 17 obchodził Rejent rocznicę

urodzin swoich wśród licznie zgromadzonego dworu w *Buckingham*, w pałacu królewskim; Damy miały także przystęp, co od czasu *Jérzego II* nie było we zwyczaju. Przedstawiane mu były o g. 1wszej w oddzielnym pokoju przez Hrabie *Castlereagh* i *Chester*. Po tych pokojach prywatnych ukazał się Rejent w półkowym mundurze ze wszystkimi swemi orderami, otoczony Xiążętami, Xieźniczkami i wielkimi urzędnikami, na wielkiej sali pałacowej i zajął miejsce na tronie, na którym litery *G. R.* zamienione zostały na *G. P. R.* Hrabia *Chester* pełnił urząd mistrza obrzędów, na miejscu Hrabiego *Cholmondeley*.

Pokoje trwały aż do godziny 5tej. Nowy mowca izby niższej ukazał się na uroczystości tej raz pierwszy w całej swej okazałości.

Posel Perski dawał dnia 16 wielką ucztę orientalną dla panów i dam. Na środku sali jadalnej jaśniał wizerunek *Szacha*, klejnotami osypany.

Dnia 12 przedawano z publicznego targu pojazdy i rzeczy, które dawniej do *Bonapartego* należały, a które po bitwie pod *Waterloo* zabrane zostały. Zapłacono: za pojazd 168 f. s., za lunetkę teatralną 5 f. 5 s., za szcztoczkę do zębów 3 f. 13 szyl. 6 pe; za laskę oficerską 1 f. 17 s.; za parę starych pantofli 1 f. s.; za starą brzytwę 4 f. 4 szyl; za tabakierę 166 f. 19 sz. 6 p., za kawałek gąbki 17 szyl. 6 p.; za pędzelek do golenia się 3 f. 14 szyl; za nocną koszulę 2 f. 5 s.; za grzebień 1 f. zaskrzynkę do brzytwy 7 f. 7 s.; za parę starych rękawiczek 2 f. s.; za starą chustkę do nosa 1 f. 11 s. 6 p.

N I E M C Y

Drezno dnia 20 czerwca. Od d. 14 do 19 b. m. przybyły tu 3 oddziały *Wirttembergów*, udających się do *Rossyi*. Pierwszy miał 42, a drugi 50 wozów; tamten składał się z 117, a ten z 182 osób. Przełożeni i kwartmistrzowie starali się o utrzymanie porządku, który też jak nayprzykładniej zachowano. Wynoszący się także nauczyciele, w podróży nawet, dają nauki dzieciom. Nie jedna z tych familii posiada 10,000 złotych niemieckich majątku. Familie z *Weiher*, *Reichenber* i *Steinbach* wzięły z sobą 60,000 takichże złotych gotowemi pieniędzmi, a dziesiątą część oddały do wspólnej kassy ubogich na wydatki podrózne dla biedniejszych ziomeków swoich. Ruszyli z domu śpiewając i modląc się.

Kawaler *Wiebeking*, rzeczywisty tajny Radca *Bawarski*, ukończył rozpoznanie kilkudawnych klasztorów między *Saalą*, *Elstera* i *Elbą*, co utwierdziło go w mniemaniu, iż starodawny niemiecki sposób budowania, który niesłusznie gotyckim nazywają, został wynaleziony w *Saxonii*, i ztamtąd na wszystkie rozszerzył się strony.

N I D E R L A N D Y.

Bruxella dnia 21 czerwca. Król wyjechał ztąd wczora do *Mastricht*, *Leodium* i *Namur*, dla obejrzenia tamecznych warowni.

Podług doniesień z *Hagi*, w ministeryum woyskowym zaszły wielkie odmiany. Trzynastu urzędników, między którymi wielu bardzo starych, otrzymało odstawkę; jedni z dożywnością pensyą, drudzy tylko z trzymiesięczną gra-

tyfikacyą. Mówią też o blizkiej odmianie w innym ministerium.

Prace około naszych warowni odbywają się ciągle z wielkim pośpiechem, a Ypern, jako klucz do Flandryi, najmocniej obwarowaną zostanie.

Dzień zwycięstwa pod *Waterloo* (18 t. m.) obchodzony tu był z wielką okazałością.

W. Xiążę *Weymarski* wyjechał ztąd do *Akwisgranu*.

Wójt pewnej wsi w okolicach naszych zapadł był na zdrowiu i widocznie go siły opuszczały; matka jego przypisywała to sztukom mieszkającej w sąsiedztwie czarownicy; zaprowadziła ją do swego mieszkania i za pomocą swych córek rzuciła na wielki ogień, z którego mniemana czarownica z mocnym uszkodzeniem ciała zaledwo się uratowała.

Szwecya.

Przed wyjazdem Króla ze stolicy traktowana tak długo okoliczność, względem długu Norweskiego dla Danii, za pośrednictwem Anglii poprzyjacielsku załatwioną została. Bez wątpienia (wyraża gazeta sztokolmska) okoliczność ta dawnoby już została załatwioną, gdyby podawane w tym celu środki nie sprawiły były trudnych i uciążliwych dyskusy. Teraz, jak słyhać, wszystko załatwione zostało w sposób dla wszystkich stron dogodny, co zupełnie przypisać należy uczuciom sprawiedliwości, rzetelności i umiarkowania, jakie przy końcu układów tych państwa. — Aże projekt likwidacyi norweskiego długu, również i ze strony Danii jest przyjęty, przeto Król Szwedzki, a z nim

i Xiążę następcą chcą na lat 10 zrzec się uchwalonych, na utrzymanie ich dworu na seymie norweskim 64.000 i 32,000 talarow, i użyć tych summ na umorzenie pomienionego długu.

AMERYKA POŁUDNIOWA.

(z gaz. berl.) Sprawa powstańców amerykańki południowej przybiera pomyslną postać. Stany *Buenos-Ayres* nabyły przez związek wewnętrzny mocy i siły; *Chili* zdobyte; Kongres *Venezuelski* zgromadził się w *Augustura*. *Simon Bolivar*, naczelnik stanu, walczy już lat 15 za wolność. Urodził się on w *Caraccas*, ma wieku lat 36 do 38, przepędził lat 3 we Francyi, zabrał znajomość z *Humboldem* i *Bonplandem*, zwiedził Angliją, Włochy i część Niemiec.

Dnia 10 maja *Mac Gregor* zdobył *Portobello*. W odezwie, którą z tej okoliczności wydał, wyrażono między innymi: "Wojsko nowej Grenady okryło się chwałą. *Portobello*, najsławniejsza twierdza w Ameryce Południowej, mało tylko godzin zdołała opierać się walecznym naszym wojownikom." Kończy temi słowy: "Zołnierze, pierwsza nasza zdobycz jest pełną chwałą i otworzyła nam drogę do szczęścia i do nowych wawrzynów. Wzywa nas *Panama*, i wkrótce morze południowe uyrzy na swoich brzegach zwycięzców międzymorza etc." — Zwycięzcy mieli znaleźć w twierdzy 110 armat, 3 moździerze, 1460 beczek prochu, 19620 kul działowych, 2640 bomb, 28760 ładunków, 360 karabinów etc. Załoga składała się z 466 ludzi, z których wielu przeszło na stronę powstańców.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Czl. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pisma peryod

O g ł o s z e n i a.

1 Kommissya Sledztwienna w majątku Kuciszkach *exystująca*, stosownie do uprzedniej w dacie 19 kwietnia idącego roku przez niniejszą gazetę *Kuryera Lit.* uczynioney awizacyi rozpoczęwszy w majątku Kuciszkach *pcie upitskim*, w *Gubernii Lit. Wileńskiej* położonym, w dniu 9 maja terażniejszego 1819 roku sledztwo. Ukazem Rządu gubernskiego *Wileńskiego* dnia 30 listopada przeszłego 1818 roku sobie poruczonym w sprawie o dopełnionych nad zeszłym *Podkomorzym Upitskim* *Józeffem Straszewiczem* podstępach, oszukaniach, i nadużyciach w skutek przedpisania *Rządzącego Senatu*; gdy temże dziełem są i wszyscy bez wyjątku pretensorowie do funduszu zmarłego *Podkomorzego Józeffa Straszewicza* objęci, w zamiarze odróżnienia aktualnych tranzaktów od fałszywych i wymożonych; ponieważ postanowiono powyższym Rządu gubernskiego Ukazem, ażeby wszyscy jakiegokolwiek bądź tytułu pretensorowie do majątku zeszłego *Józefa Straszewicza Podkomorzego Upitskiego* do sledztwa w przedmiocie wyżej wyrażonym w *Kuciszkach* ekspedującego się stawali pod utratą swoich pretensy za niewypelnieniem tego, z jakowego względu wszystkim tutejszey gubernii sądownictwom zalecono tymże ukazem, żadney do rozządzenia za tranzaktami zeszłego *Straszewicza podkomorzego* nieprzyimować sprawy; do póki takowe przez sledztwo rozpatrzone niebędą, z tego więc powodu kommissya sledztwienna w dalszym postępie swego dzieła znajduje potrzebę ponowienia swojej awizacyi trzykrotnie w gazecie *Kuryera Lit.* z wyrażeniem powyższych przyczyn, wzywając aby mający pretensye do funduszu zeszłego *podkomorzego Straszewicza* spieszylisi stawac ze wszelkimi swemi dowodami do niniejs-

zey sledztwienney kommissyji za ukończeniem się ktorey stracą prawo dochodzenia swoich w teyże kommissyji niejawnionych pretensyow. Dat w *Kuciszkach* roku 1819 mca czerwca 26 dnia.

Wincenty Malecki Assesor Sądu Gł.

Bogusław Mikulicz Prezes. *Ziem. Wilkomierski.*

1 Roku 1819 junii 20 dnia. Sąd Kompromissarski na skutek dokumentu między *JW. Alexandrem Hrabią Chodkiewiczem Generalem woysk Pol.*, opieką *JW. Józefa Hrabiego Chodkiewicza Star. Zmudz.* i kredytorami pierwszego w roku terażniejszym maja 5 sprawianego i tegoż czasu w *Ziemstwie Nowogrodz.* przyznanego, z osob *JW. Jana Woynitowicza Podkomorzego Stuckiego Super-arbitra*, *WW. Benedykta Hacin-skiego Prezydenta b. Ziem. i Michała Abłamowicza Sędziego granicznego Pttu Nowogr. Arbitrow*, złożony, w dniu 15 terażniejszego miesiąca ad fundum *dobr Turca w Pcie Nowogr. leżących*, zjechawszy; na żądanie Stron obecnych tak podpisanych, jako też akces do tegoż Kompromissu uczynić oświadczających się, dla formalnego opisania się i przystąpienia dalszym wszystkim wierzycielom *JW. Alexandra Hrabiego Chodkiewicza w Guberniach Wileńskiej i Grodzieńskiej* mieszkającym, czas do dnia 10 Sbra niniejszego roku oznaczył i do takowegoż terminu Jurydykcyą swoją zawiesił, oraz awizacyą o nastalem z powyższego widoku odkładzie podać do gazet *Kuryera Litgo* niżej podpisanemu naznaczonemu administrato-

rowi polecił. W zaskutecznienu czego ni-
mieyszą awizacyą do opublikowania w gazecie
podając podpisuję.

Matęsz Markiewicz Podkomorzy Nowo-
grodzki Administrator Hrabstwa Turzeckiego.

Pozwala się umieścić w Gazecie Kuryera Lit.
Urban Jazdowski Prezydent Ziem. Wilen. i Ka-
waler.

1 Na skutek rezolucyi Sądu magistratu wi-
leńskiego, w roku 1819 miesiąca maja 14 dnia
po prozbie JP. Sebestyana Staszewskiego opie-
kuna nieletnich Daniela Alexandrą braci i Ka-
zimiry siostry Staszewskich wyszley; będą się
wyprzedawać po oddzielnie z publicznego tar-
gu: domy dwa jeden murowany pod N. 26
na Subocz ulicy, a drugi drewniany obok góry
Boufalowskiej pod N. 1133 w miescie Wilnie
leżące. Do jakowey wyprzedazy naznaczają
się termina na pierwszy pod N. 26 dni 4, 7
i ostateczny 10 miesiąca julii, na drugi pod
N. 1133 dnie 8, 11 i ostateczny 14. tegoż mie-
siąca, życzący nabydź one w dniach oznaczonych
może od godziny drugiej z południa do za-
chodu słońca na licytacyi przerwczonych do-
mow in fundo znajdować się. Roku 1819
miesiąca Junii dnia 30.

Jan Tomkiewicz R.M. W.

1 Roku 1819 z dnia 29 na 30 czerwca
ucieklł człek poddany i skaskowy JW. Józefa
Komara Prezydenta Sądu głównego Litew-
skiego cywilnego departamentu Gubernii Li-
tewsko Wileńskiej, Piotr Filipa syn Piwowa-
rowicz z profesyi kucharz doskonały. Jest on
twarzy ściągłej bladey, oczu ciemnych, błęd
włosów, nosa ściągłego, urody mierney szczu-
płej, ma lat 19; wyniosł surdut sukna szar-
czkowego, płaszcz sukna granatowego i ta-
kież spodnie, kamizelkę białą i chustkę na szyję
czerwoną w kratki. W towarzystwie swoim ma
Nikodema Zyczkowskiego zbiegłego od szewca,
lat 17 mającego, urody średniej, twarzy okrą-
głej, włosów błęd, przytym umie pisać a prze-
to w przetraniu paszportów powinna bydź za-
chowana ostrożność, gdyż mogą bydź fabryko-
wane; na sobie zaś wyniosł surdut kafowy świa-
tły, czapkę granatową sześciokantową z wypu-
stkami karmazynowemi i kamizelkę białą. Obli-
guje się więc wszelka zwierzchność krajowa ró-
wnie i cała publiczność, iżby takowych zbiegów
gdziekolwiek poznanych i przejętych w naypręd-
szym czasie do policji Wileńskiej przystawio-
no, za co przyzwoita nagroda, i zwrot kosztów
że nastąpi uręczam i takową awizacyą pod-
pisuję.

Julian Komar.

Ogłoszenia po rcz drugi i trzeci.

2. Od Rządu gubernialnego wileńskiego
ogłasza się: iż z powodu niejawienia się na
dawney naznaczone terminy, do tego guber-
nialnego Rządu, życzących dla nabycia mu-
rowanych domow, byłych administratorów wi-
leńskiej akcyzy, na zaspokojenie niewniesio-
ney, przez wileńskie mieskie zgromadzenie, do
1go styczniowi terażnieyszego roku, akcyzney
trunkowey summy, ktorey liczy się aż dotąd
w zaległości, prócz pół procentow 98,000 ru-

bli assyg.; pomieniony Rząd dla nabycia tych
domow ocenionych, a mianowicie: Macieja
Maxa rub. 24,202 kop. 80, Antoniego Huto-
wskiego rub. 3,920 kop. 37, Dominika Zay-
kowskiego trzy domy: pierwszy rub. 49,924,
drugi rub. 20,774, a trzeci rub. 30,352 kop.
87, Franciszka Święcickiego rub. 55,602, Ka-
zimierza Branta rub. 10,773 kop. 60, Niko-
dema Maciejewskiego rub. 5,393 kop. 30, Ma-
cieja Pawłowskiego rub. 43,648, Adama Ey-
smonta rub. 3,967 kop. 50, Samuela Weinerja
rub. 18,162 kop. 10, Michela Faywiszowicza
Zetela rub. 62,440, Szlomy Mejerowicza Ra-
fała rub. 16,640 kop. 50, Beniamina Luria
rub. 11,943, Karpela Szlomowicza rub. 9,033,
Arona Heceliowicza Trockiego rub. 4,145, Jo-
siela Morduchowicza rub. 1,352, Chany Szlo-
mowicza rub. 710, Jankiela Leybowicza rub.
5,948, Eliasza Noechowicza rub. 215, Izrae-
la Zawelowicza rub. 1032 assyg., Stanisława
Kulikowskiego i Stanisława Jakubowskiego, o
których domach, tojest, tych dwóch ostatnich
zażądano od mieskiej policji opisania z oce-
nieniem, naznaczył powtórne terminy: pier-
wszy dnia 23, drugi 26, a trzeci 30 miesi-
ca następującego julii terażnieyszego roku; a
zatem życzący bydź uczestnikiem licytacyi
w nabyciu tych domow, zechcą przybyć do te-
goż Rządu. Junii 26 dnia 1819 roku.

Sowietnik Ławrynowicz.

Sekretarz Nowicki.

3. Sąd Ziemski Pttu Wileńskiego za przy-
niesieniem do siebie sprawy przez Regenta
Ziemskiego Oszmiańskiego W. Antoniego Po-
zniaka z jego kredytorami w celu onych jak
narychleyszego z majątku swojego leżącego i
summownego uspokojenia, wyrokiem swym, w ro-
ku 1818, wbra 3 dnia zapadłym przeznaczył
komportacyą na dzień 15 styczniowi roku 1819,
oraz inwentaryą i administracyą majątku po-
mienionego Rejenta Poźniaka, a stosownie do
remissy Sądu Głłgo, przez awizacye w Gaze-
cie Kuryera Littgo o podniesionym konkursie
wezwać kredytorów do jawienia swych preten-
syow do Regenta Poźniaka stosować się w ja-
kimkolwiek bądź względzie mogących, a dłu-
żników ostrzedz, że i pod ich niestannością
Debita udowodnione, przyznane na rzecz kre-
dytorów zostaną, zalecającey, postanowił.
Wskutek jakowego Dekretu tak kredytorów jako
też i debitorów Regenta Poźniaka, ażeby u-
sprawiedliwieniem się swoim, tak co do nale-
żności z massy Regenta Poźniaka, jako też
opłaty poszukujących się długów, w roku idą-
cym na rokach oktobrowych czyli Sto Michal-
skich w Sąd Ziemski Wileński pod rygorem
wyżey opisanym jawili się. Administracya
majątku Regenta Poźniaka wszystkich intere-
sowanych zawiadamia.

Antoni Malowski Regent.

Wolno umieścić w gazecie Kur. Lit. Ur-
ban Jazdowski Prezydent Ziemski Wileński i
Kawaler.

2 Uwiadamia się że W. Sulistrowski Sę-
dzia powiatu Dryzieńskiego Gubernii Witeb-
skiej wyjeżdża do Królestwa Polskiego.